
Т у л ь с к а я о б л а с т ь 
Муниципальное образование город Тула 

Тульская городская Дума 
6-го созыва 

19-е очередное заседание 
РЕШЕНИЕ 

от 27 января 2021 года № 19/421 

О плане мероприятий по реализации предложений (заявок) жителей муниципального 
образования город Тула, поступивших в рамках Проекта «Наш город» в муниципальном 

образовании город Тула 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования город Тула, Положением о проекте «Наш город» муниципального 
образования город Тула, утвержденным решением Тульской городской Думы от 23 сентября 
2020 г. № 14/289, Тульская городская Дума 

Р Е Ш И Л А : 

1. Утвердить план мероприятий по реализации предложений (заявок) жителей 
муниципального образования город Тула, поступивших в рамках Проекта «Наш город» в 
муниципальном образовании город Тула (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение путем его размещения в официальном сетевом 
издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной 
информации муниципального образования город Тула» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.npatula-cily.ru. 

3. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Тульской городской Думы и 
администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Решение вступает в силу со дня 

Глава муниципального 
образования город Тула О.А. Слюсарева 

2 

Приложение 
к решению Тульской городской 

Думы от 27 января 2021 г. № 19/421 

План мероприятий 
по реализации предложений (заявок) жителей муниципального образования город Тула, 
посту пивших) в рамках Проекта «Наш город» в муниципальном образовании город Тула 

Сроки реализации предложений (заявок) - до 1 декабря 2021 года. 

Предельный размер средств, выделяемых на реализацию предложений (заявок)- 2 млн. 
руб. на каждого куратора. 

Пролетарский территориальный округ 

№ 
п/п 

№ предложения 
(заявки) 

Содержание предложения (заявки) 
жителей муниципального образования 

город Тула 

Адрес 

Куратор Бурвиков Никита Викторович 
1. № 2 1 

от 16.11.2020 
1. Озеленение 
2. Установка скамеек и урн 

г.Тула, 
ул. Бондаренко, д. 1 

2. № 2 2 
от 16.11.2020 

1. Замена деревянных тамбурных 
дверей на двери ПВХ в подъездах 
2. Замена напольного покрытия в 
холле 1-го этажа 
3. Озеленение 

г. Тула, 
ул. Вильямса, д.2 

3. № 2 3 
от 16.11.2020 

1. Установка скамеек и урн 
2. Установка ограждения 
палисадников 
3. Установка детского игрового 
оборудования 
4. Устройство травмобезопасных 
покрытий под детское, игровое и 
спортивное оборудование с 
обустройством основания 
5. Озеленение 

г. Тула, 
ул. Вильямса, д. 4 

Куратор Козьякова Надежда Александровна 
4. № 17 

от 22.10.2020 
Ремонт козырьков г. Тула, ул. 2-й 

проездМеталлургов, 
д. 9 

5. № 19 
от 22.10.2020 

Благоустройство дворовой территории 
(Отмостка) 

г. Тула, ул. 2-й 
проезд Металлургов, 
д. 2, корп. 2 

6. № 18 
от 22.10.2020 

Благоустройство дворовой территории 
(Отмостка) 

г. Тула, 
ул. Приупская, д. 9-6 

7. № 15 
от 22.10.2020 

Благоустройство дворовой территории 
(Установка ограждения палисадников, 
скамеек и урн) 

г. Тула, 
ул. Приупская, д. 5 

http://www.npatula-cily.ru


11 3 

8. №108 
o r 0 7 . l 2 . 2 0 2 0 

Замена деревянных оконных блоков на 
пластиковые из ПВХ профиля в 
подъездах № № 3,5 

г. Тула, 
ул. Приупская, д. 12 

9. №109 от 07.12.2020 Благоустройство территории 
(Установка ограждения палисадников, 
скамеек и урн) 

г. Тула, ул. 2-й 
проезд Металлургов, 
д. 3 

10. № 16 
от 22.10.2020 

Проект на устройство лестничных 
маршей с оборудованием их 
металлическими поручнями (10 
ступеней Ширина 8м) 

г. Тула, 
ул. Металлургов, 
д. 47-6 

Куратор Погорелов Олег Сергеевич 
11. № 6 9 

от 01.12.2020 
Комплексное благоустройство 
дворовой территории (Устройство 
парковочного кармана, ремонт 
пешеходных дорожек 
(асфальтирование), озеленение 
территории) 

г. Тула, ул. 2-й 
проезд Гастелло, 
д. 17, корп.2 

12. № 6 5 
от01.12.2020 

Замена окон в подъездах г. Тула, 
ул. Кутузова, 
д. 108-а 

13. № 6 6 
от 01.12.2020 

Благоустройство дворовой территории 
(Усгановка детского игрового 
оборудования «Песочный дворик» 
ИО-179) 

г. Тула, 
ул. Гастелло, д. 49 

14. № 6 8 
от01.12.2020 

Ремонт ступеней г. Тула, ул. 2-й 
проезд Гастелло, 
д. 15 

15. № 6 1 
от01.12.2020 

Замена окон в подъездах г. Тула, 
ул. Металлургов, 
д. 50 

16. № 6 3 
от 01.12.2020 

Замена оконных блоков на блоки ПВХ 
в подъездах 

г. Тула, 
ул. Кутузова, д. 114 

17. № 6 7 
от 01.12.2020 

Замена окон в подъездах г. Тула, 
ул. Металлургов, 
д. 56 

Куратор Суслин Владимн э Владимирович 
18. № 163 

от 07.12.2020 
Благоустройство дворовой территории 
(Устройство травмобезопасного 
покрытия (песчаное покрытие), 
установка детского игрового 
оборудования, установка скамеек и 
урн) 

г. Тула, 
ул. Металлургов, 
д. 100 

19. № 165 
от 07.12.2020 

Установка ограждения палисадников г. Тула, 
ул. Енифанская, 
Д. 125 

20. № 164 
от 07.12.2020 

Благоустройство дворовой территории 
(Устройство травмобезопасного 
покрытия (песчаное покрытие), 
установка спортивного оборудования, 
установка цветочниц) 

г. Тула, 
ул. Епифанская, 
д. 33 

21. № 161 
от 07.12.2020 

Благоустройство дворовой территории 
(Устройство травмобезопасного 

г. Тула, 
ул. Декабристов, 

покрытия (песчаное покрытие), 
установка детского игрового 
оборудования, установка скамеек и 
Урн) 

д. 84 

22. № 162 
от 07.12.2020 

Установка детского игрового 
оборудования 

г. Тула, ул. Кирова 
д. 19 - ул. Кирова 
д. 19-а 

Куратор Фадеева Ольга Викторовна 
23. № 2 3 0 

от 07.12.2020 
Благоустройство дворовой территории 
(Устройство травмобезопасного 
покрытия (песчаное покрытие), 
усгановка детского игрового 
оборудования, установка скамеек и 
урн) 

г. Тула, ул. Немцова, 
д. 9 

24. № 2 3 1 
от 07.12.2020 

Капитальный ремонт 
электроснабжения МКД 

г. Тула, 
ул. Немцова, д. 9 

25. № 232 
от 07.12.2020 

Благоустройство дворовой территории 
(Устройство травмобезопасного 
покрытия (песчаное покрытие), 
установка детского игрового и 
спортивного оборудования, установка 
скамеек и урн) 

г. Тула, ул. Марата, 
д. 166 

26. № 2 2 9 
от 07.12.2020 

Благоустройство дворовой территории 
(Устройство травмобезопасного 
покрытия (песчаное покрытие), 
установка детского игрового и 
спортивного оборудования, установка 
скамеек и урн) 

г. Тула, 
ул. Немцова, д. 2, 
ул. Марата, д. 172 

Куратор Федотов Дмитрий Иванович 
27. № 2 4 

от 16.11.2020 
Установка скамеек г. Тула, 

ул. Кутузова, д. 43, 
корп. 2 

28. № 2 5 
от 16.11.2020 

Благоустройство дворовой территории 
(ремонт проезжей части, установка 
скамеек и урн) 

г. Тула, 
ул. Кутузова, д. 35-а 

29. № 2 8 
от 16.11.2020 

1 .Благоустройство дворовой 
территории (Отмостка) 
2. Усгановка козырьков 

г. Тула, 
ул. Шухова, д. 5-6 

30. № 2 6 
от 16.11.2020 

Замена оконных блоков на блоки ПВХ 
в подъездах 

г. Тула, 
ул. Шухова, д. 17 

31. № 2 7 ' 
от 16.11.2020 

Ремонт проезжей части г. Тула, 
ул. Шухова, д. 19 

32. № 3 2 
от 16.11.2020 ' 

Замена оконных блоков на блоки ПВХ 
в подъездах 

г. Тула, 
ул. Дементьева, д. 10 

33. № 3 3 
от 16.11.2020 

Замена оконных блоков на блоки ПВХ 
в подъездах 

г. Тула, 
ул. Дементьева, д. 12 

34. № 3 4 
от 16.11.2020 

1. Замена оконных блоков на блоки 
ПВХ в подъездах 
2. Благоустройство дворовой 
территории (Устройство ИДН) 

г. Тула, 
ул. Дементьева, д. 16 

35. № 4 3 
от 16.11.2020 

Замена деревянных оконных блоков на 
пластиковые из ПВХ профиля в 
подъездах 

г. Тула, ул. Кирова, 
д. 202-6 



11 

Куратор Балберов Александр Александрович 
36. № 4 1 

от 16.11.2020 
Обустройство парковочного 
пространства щебнем 

г. Тула, 
ул. Кирова, д. 198-6 

37. № № 36,37,38 
от 16.11.2020 

Ремонт проезжей части г. Тула, 
ул. Щегловская 
засека, д. 43, д. 45, 
д. 47 

38. № 36,37 
от 16.11.2020 

Установка шлагбаумов (2 шт) г. Тула, 
ул. Щегловская 
засека, д. 43, д. 45 

39. № 3 9 
от 16.11.2020 

Ремонт проезжей части г. Тула, 
ул. Щегловская 
засека, д. 11 

40. № 2 5 0 
от 07.12.2020 

Ремонт проезжей части г. Тула, 
ул. Щегловская 
засека, д. 13 

41. № 4 0 
от 16.11.2020 

1. Озеленение территории 
(кронирование деревьев) 
2. Замена окон в подъездах 

г. Тула, ул. Кирова, 
д. 196 

42. № 4 2 
от 16.11.2020 

Замена дверей мусоросборных камер г. Тула, ул. Кирова, 
д. 202-а 

43. № 4 5 
от 16.11.2020 

Замена окон в подъездах г. Тула, 
ул. Баженова, д.2 

Куратор Курилов Илья Николаевич 
44. № 4 8 

от 16.11.2020 
Благоустройство дворовой территории 
(Установка спортивного оборудования, 
установка скамеек и урн, установка 
стола со скамейками) 

г. Тула, 
ул. Шухова, д. 6 

45. № 4 9 
от 16.11.2020 

Замена оконных блоков в подъездах г. Тула, 
ул. Шухова, д. 36 

46. № 5 0 
от 16.11.2020 

Установка ограждения палисадников г. Тула, ул. Кирова, 
д. 184-6 

47. № 5 1 
от 16.11.2020 

Замена светильников в подъездах г. Тула, 
ул. Кутузова, д. 10-а 

48. № 5 2 Ремонт ступеней входа в подъезды г. Тула, ул. Шухова, 
от 16.11.2020 № 2 , 3 д. 7-а 

49. № 5 3 
от 16.11.2020 

Озеленение территории (завоз грунта, 
посев трав) 

г. Тула, ул. Шухова, 
Д. 9 

50. № 5 4 Замена оконных блоков на блоки ПВХ г. Тула, ул. Шухова, 
от 16.11.2020 в подъездах д. 5-в 

51. № 167 
от 07.12.2020 

1) Устройство травмобезопасных 
покрытий под существующий игровой 
комплекс ИК-004 с обустройством 
основания 
2) Озеленение 

г. Тула, 
ул. Калинина, д. 26, 
корп .2 

52. № № 233, 234, 235 
от 07.12.2020 

Благоустройство дворовой территории 
(У стро йство травмобезопасного 
покрытия (песчаное покрытие), 
установка детского игрового и 
спортивного оборудования, установка 
скамеек и урн) 

г. Тула, 
ул. Пролетарская, 
д. 22, 
ул. Степанова, д. 27, 
ул. Чапаева, д. 34 

6 

Куратор Киндеев Илья Игоревич 
53. № 7 8 

от 04.12.2020 
Ремонт проезжей части г. Тула, 

ул. Щегловская 
засека, д. 32 

54. № 8 0 
от 04.12.2020 

Замена окон в подъездах г. Тула, ул. Р. Зорге, 
д. 27 

55. № 81 
от 04.12.2020 

Ремонт подъездов г. Тула, ул. Р. Зорге, 
д. 40/ ул. Баженова, 
д. 34 

56. № 82 
от 04.12.2020 

Замена оконных блоков на блоки ПВХ 
в подъездах 

г. Тула, 
ул. Кутузова, д. 35-а 

57. № 8 3 
от 04.12.2020 

Замена окон в подъездах г. Тула, 
ул. Баженова, д. 12 

58. № 8 4 
от 04.12.2020 

Замена окон в подъездах г. Тула, 
ул. Баженова, д. 14 

59. № 8 5 
от 04.12.2020 

Замена деревянных оконных блоков на 
пластиковые из ПВХ профиля в 
подъездах 

г. Тула, ул. Кирова, 
Д. 202 

Куратор Мазов Андрей Сергеевич 
60. № 13 

от 22.10.2020 
Благоустройство дворовой территории 
(Ремонт дворовых подъездов, ремонт 
подходов к подъездам, устройство 
парковочного кармана) 

г. Тула, 
ул. Металлургов, 
Д. 32 

61. № 14 
от 22.10.2020 

Благоустройство дворовой территории 
(Устройство травмобезопасного 
покрытия (песчаное покрытие), 
установка детского игрового 
оборудования, установка скамеек и 
урн) 

г. Тула, 
ул. Бондаренко, д. 9 

Куратор Бороненко Александр Александрович 
62. № 2 6 5 

от 09.12.2020 
Устройство детской игровой площадки Ленинский район, 

деревня Бежка, в 
районе д. 13 

63. № 2 6 6 
от 10.12.2020 

Устройство детской игровой площадки Ленинский район, 
деревня Высокое 

Куратор Белов Сергей Александрович 
64. №160 

от 07.12.2020 
Устройство детской игровой площадки Ленинский район, 

с. Верхние Присады, 
напротив д. 13 

65. № 2 4 9 
от 07.12.2020 

Устройство детской игровой площадки Ленинский район, 
д. Морозовка, 
ул. Центральная, 9 

Куратор Исаков Владимир Павлович 
66. № 12 

от 21.10.2020 
Ремонт дорожного покрытия г. Тула, ул. 3-й 

проезд 
Н. Островского 

Куратор Тимаков Владимир Викторович 
67. № 8 6 

от 04.12.2020 
Установка детского игрового 
оборудования 

г. Тула, 
ул. Хворостухина, 
д. 1 

68. № 5 6 
от 23.11.2020 

Устройство малых архитектурных 
форм (установка ограждения, ваз ж/б, 
детского оборудования) 

г. Тула, 
ул. Вильямса, д. 8 



11 

69. № 5 7 
от 23.11.2020 

Установка спортивного оборудования, 
урн, устройство основания из песка под 
спортивное оборудование 

г. Тула, ул. Майская, 
д. 9 

70. № 5 8 
от 23.11.2020 

Установка детского оборудования, 
ограждений, вазонов, устройство 
основания из песка под детское 
оборудование 

г. Тула, 
ул. Бондаренко, д.27 

Зареченскии территориальный округ 

№ 
п/п 

№ предложения 
(заявки) 

Содержание предложения (заявки) 
жителей муниципального образования 

город Тула 

Адрес 

Куратор Абакумов Владимир Евгеньевич 
1. № 9 2 

от 04.12.2020 
Освещение дворовых территорий Ленинский район, 

пос. Обидимо, 
площадь 
Комсомольская 
(агит. площадка) 

2. № 9 3 
от 04.12.2020 

Освещение дворовых территорий Ленинский район, 
пос. 
Рождественский, 
ул. Лесная 
(хоккейная коробка) 

3. № 9 4 
от 04.12.2020 

Освещение дворовых территорий Ленинский район, 
пос. 
Рождественский, 
пос. Восточный 

4. № 9 5 
от 04.12.2020 

Освещение дворовых территорий Ленинский район, 
пос. 
Рождественский, 
пос. Кудрино 

5. № 8 9 
от 04.12.2020 

Освещение участка дороги Ленинский район, 
с. Слободка, 

Куратор Гребенщиков Се | )гей Валерьевич 
6. № 139 

от 07.12.2020 
Благоустройство дворовой территории 
(устройство ограждения спортивной 
площадки, установка спортивного 
оборудования) 

г. Тула, 
ул. Максимовского, 
д. 9 

7. № 140 
от 07.12.2020 

Благоустройство дворовой территории 
(ремонт пешеходной дорожки -
асфальтирование) 

г. Тула, 
ул. Максимовского, 
д. 9 

8. № 141 
от 07.12.2020 

Замена оконных блоков на блоки ПВХ 
в подъездах 

г. Тула, 
ул. Октябрьская, 
д. 85 

9. № 143 
от 07.12.2020 

Установка ограждений газонов г. Тула, ул. Галкина, 
Д. 22 

10. № 142 
от 07.12.2020 

Замена окон в подъездах г. Тула, ул. Галкина, 
Д. 22 

Куратор Коптельцев' Влади мир Владимирович 
11. № 148 

от 07.12.2020 
Устройство травмобезопасного 
покрытия (футбольное поле с 
прорезиненным покрытием 26 м х 14 м) 

г. Тула, 
ул. Максимовского, 
Д. 9 

8 

12. № 150 
от 07.12.2020 

Обустройство дороги щебнем от 10-го 
проезда до дома 8 по улице 31-й проезд 

г. Тула, 
п. Октябрьский 31-й 
проезд 

13. № 149 
от 07.12.2020 

Замена оконных блоков на блоки ПВХ 
в подъездах 

Тула, ул. 
Железнодорожная, 
д. 38-а 

Куратор Гурьянов Андрей Валерьевич 
14. № 169 

от 07.12.2020 
Усгройство спортивной площадки: 

установка спортивного 
оборудования; 

устройство травмобезопасных 
покрытий из резиновой плитки 

г. Тула, 
ул. Галкина, д. 15 

15. № 170 
от 07.12.2020 

Благоустройство дворовой территории: 
- усгановка детского игрового и 
хозяйственного оборудования, урн; 

устройство травмобезопасных 
покрытий из резиновой плитки 

г. Тула, 
ул. Галкина, д. 20 

16. № 171 
от 07.12.2020 

Установка ограждения г. Тула, 
ул. Максимовского, 
д. 9 

17. № 173 
от 07.12.2020 

Благо у стро йстводворовойтерритории: 
установка детского игрового, 

спортивного оборудования; 
устройство травмобезопасных 

покрытий из резиновой плитки 

г. Тула, 
ул. Октябрьская, 
д. 38 

18. № 168 
от 07.12.2020 

Благоустройство дворовой территории: 
установка детского игрового 

оборудования, скамеек и урн; 
устройсгво травмобезопасных 

покрытий из резиновой плитки 

г. Тула, 
ул. Октябрьская, 
д. 77 

Куратор Зайцева Ольга Сергеевна 
19. № 2 2 3 

от 07.12.2020 
Устройство детской игровой 
площадки: 

устройство травмобезопасного 
покрытия из песка; 

установка детского игрового 
оборудования 

Ленинский район, 
с. Хрущево, 
ул. Совхозная, д. 25, 
д. 26 

20. № 2 2 2 
от 07.12.2020 

Устройсгво детской игровой 
площадки: 

устройство травмобезопасного 
покрытия из песка; 

установка детского игрового 
оборудования 

Ленинский район, 
д. Барсуки, 
ул. Горская, д. 79 

21. № 2 2 5 
от 07.12.2020 

Устройство детской игровой 
площадки: 

устройство травмобезопасного 
покрытия из песка; 

установка дегского игрового 
оборудования 

Ленинский район, 
с. Хрущево, 
ул. Шкляра, д. 1 

22. № 2 2 6 
от 07.12.2020 

Усгройство детской игровой и 
спортивной площадки: 

устройство травмобезопасного 
покрытия из песка; 

Ленинский район, 
с. Хрущево, 
ул. Новый Путь, 
д. 57 



11 

установка детского игрового, 
спортивного оборудования 

23. № 2 2 4 
от 07.12.2020 

Установка хозяйственного 
оборудования 

Ленинский район, 
с. Хрущево, 
ул. Совхозная, д. 15 

24. № 2 2 1 
от 07.12.2020 

Обустройство дороги щебнем Ленинский район, 
дер. Барсуки, 
ул. Николаевская 

25. № 2 2 7 
от 07.12.2020 

Установка ограждения г. Тула, 
ул. М. Горького, 
д. 29-а 

Куратор Нванцов Михаил Евгеньевич 
26. № 9 9 

от 04.12.2020 
Освещение дворовых территорий Ленинский район, 

пос. Ленинский 
(Горно-химический) 
ул. Гагарина, 9 
(территория перед 
«КС К») 

27. № 100 
от 04.12.2020 

Освещение дворовых территорий Ленинский район, 
пос. Ленинский 
(Горно-химический), 
ул. Чихирева(от 
д. 22 до угла 
ул. Восточная) 

28. № 101 
от 04.12.2020 

Освещение дворовых территорий Ленинский район, 
село Обидимо, 
ул. Садовая, д.ЗЗ 
(Церковь Пресвятой 
Богородицы и 
Святой источник) 

29. № 102 
от 04.12.2020 

Освещение дворовых территорий г. Тула, от 
ул. Октябрьская, 
д.205-а до 
ул. Гагарина, д. 4 
(вдоль детского сада 
№171 -ЦО №5) 

30. № 103 
от 04.12.2020 

Освещение дворовых территорий г. Тула, 
пос. Горелки, 1-й 
Фестивальный 
проезд - правая 
сторона (от д. 18 до 
д. 1-а) и 3-й 
Фестивальный 
проезд — левая 
сторона (от д. 16 до 
д. 3) 

31. № 104 
от 04.12.2020 

Освещение дворовых территорий г. Тула, 
пос. Октябрьский, 
13-й проезд (от 
ул. Шишкова до 
16-й проезд) 

10 

32. № 105 
от 04.12.2020 

Освещение дворовых территорий Ленинский район, 
пос. 
Рождественский, 
д. Акульшино 

33. № 106 
от 04.12.2020 

Освещение дворовых территорий Ленинский район, 
пос. 
Рождественский, 
село Ионино 

34. № 107 
от 04.12.2020 

Освещение дворовых территорий Ленинский район, 
пос. Барсуки, 
ул. Советская, д. 2 
до ТЦ «Магнит» 

Куратор Ионов Алексей Владимирович 
35. № 194 -

от 07.12.2020 
Устройство детской игровой и 
спортивной площадки: 

установка детского игрового, 
спортивного оборудования, скамеек и 
урн; 

устройство травм обез опасных 
покрытий из песка 

Ленинский район, 
пос. Ленинский, 
ул. Циолковского, 
детская площадка 

36. № 193 от 
07.12.2020 

Устройство детской игровой и 
спортивной площадки: 

установка детского игрового, 
спортивного оборудования; 

устройство травмобезопасных 
покрытий из песка 

Ленинский район, 
пос. Ленинский, 
ул. Механизаторов, 
д. 20, д. 23, д. 26 

37. № 195 
от 07.12.2020 

Установка ограждения Ленинский район, 
пос. Барсуки, 
ул. Советская, д.16-а 

38. № 2 5 5 
от 07.12.2020 

Устройство детской игровой и 
спортивной площадки: 

установка детского игрового, 
спортивного оборудования; 

устройство травмобезопасных 
покрытий из песка 

Ленинский район, 
пос. Ленинский, 
ул. Гагарина, д. 18 

39. № 2 5 7 
от 07.12.2020 

Устройство детской игровой и 
спортивной площадки: 

устройство травмобезопасного 
покрытия из песка; 

установка детского игрового, 
спортивного оборудования 

Ленинский район, 
д. Барсуки, 
ул. Комсомольская, 
д. 1 

40. № 2 5 8 
от 07-12.2020 

Устройство спортивной площадки: 
устройство травмобезопасного 

покрытия из песка; 
- установка спортивного оборудования 

Ленинский район, 
с. Хрущево, 
ул. Прудная, д. 22 

41. № 2 5 6 
от 07.12.2020 

Установка хозяйственного 
оборудования 

Ленинский район, 
с. Хрущево, 
ул. Совхозная, д. 30 

42. № 2 5 9 
от 07.12.2020 

Установка хозяйственного 
оборудования 

Ленинский район, 
п. Плеханово, 
ул. Заводская, д. 8 



11 

Куратор Исаков Владими р Павлович 
43. № 11 

от 21.10.2020 
Ремонт дорожного покрытия 
(асфальтирование) 

Ленинский район, 
дер. Ивановка, 
ул. Чукотская 
(от ул. Веневская до 
д. 6 по 
ул. Чукотская) 

Куратор Кожевников Сергеи Сергеевич 
44. № 186 

от 07.12.2020 
Устройство детской игровой и 
спортивной площадки: 

установка детского игрового, 
спортивного оборудования; 
- установка ограждения; 

устройство травмобезопасных 
покрытий из песка 

г. Тула, п. Горелки, 
ул. Горельская, 
д. 104 

45. № 1 8 7 
от 07.12.2020 

Устройство детской игровой площадки 
усгановка детского игрового 

оборудования, скамеек и урн; 
устройство травмобезопасных 

покрытий из резиновой плитки 

г. Тула, 
ул. Токарева, д. 80 

46. № 189 
от 07.12.2020 

Усгройство детской игровой 
площадки: 

установка детского игрового 
оборудования; 

устройство травмобезопасных 
покрытий из резиновой плитки 

г. Тула, 
Гарнизонный 
проезд, д. 1, корп. 2 

47. № 190 
от 07.12.2020 

Устройство детской игровой 
площадки: 

установка детского игрового 
оборудования, скамеек и урн; 

устройство травмобезопасных 
покрытий из резиновой плитки 

г. Тула, 
Гарнизонный 
проезд, д. 1, корп. 3 

48. № 188 
от 07.12.2020 

Устройство детской игровой и 
спортивной площадки: 
- установка детского игрового и 
спортивного оборудования, скамеек; 

устройство травмобезопасных 
покрытий из резиновой плитки 

г. Тула, 
ул. Хомяковская, 
Д. 33 

Куратор Кузнецов Сергей Викторович 
49. № 192 

от 07.12.2020 
Устройство детской игровой 
площадки: 

устройство травмобезопасных 
покрытий из резиновой плитки 

г. Тула, 
ул. М. Горького, 
Д. 49 

50. № 192 
• от07.12.2020 

Установка металлического ограждения г. Тула, 
ул. М. Горького, 
д. 49 

51. № 2 6 2 
от 07.12.2020 

Устройство детской игровой и 
спортивной площадки: 

установка детского игрового, 
спортивного оборудования; 

устройство травмобезопасных 
покрытий из песка 

Ленинский район, 
п. Ленинский, 
ул. Площадь Мира 

12 

52. № 2 6 3 
от 07.12.2020 

Устройство спортивной площадки: 
- установка спортивного оборудования; 

устройство травмобезопасных 
покрытий из резиновой плитки 

Ленинский район, 
с. Хрущево, 
ул. Совхозная, д. 1 

53. № 2 6 3 
от 07.12.2020 

Установка спортивного оборудования Ленинский район, 
с. Хрущево, 
ул. Совхозная, д. 1 

54. № 2 6 0 
от 07.12.2020 

Установка хозяйственного 
оборудования 

Ленинский район, 
п. Ленинский, 
ул. Механизаторов, 
д. 22 

Куратор Ларкии Михаил Николаевич 
55. № 2 3 6 

от 07.12.2020 
Устройство спортивной площадки: 

усгановка спортивного 
оборудования; 

устройство травмобезопасных 
покрытий из резиновой плитки 

г. Тула, 
у л . М . Горького, 
д. 14 

56. № 2 4 0 
от 07.12.2020 

Устройство спортивной площадки: 
установка спортивного 

оборудования, скамеек; 
устройство травмобезопасных 

покрытий из резиновой плитки 

г. Тула, 
у л . М . Горького, 
д. 12 

57. № 2 3 9 
от 07.12.2020 

Устройство детской игровой и 
спортивной площадки: 

установка детского игрового, 
спортивного оборудования; 

устройство травмобезопасных 
покрытий из песка 

г. Тула, 
ул. Курковая, д. 11 

58. № 2 3 8 
от 07.12.2020 

Устройство детской игровой и 
спортивной площадки: 

установка детского игрового, 
спортивного оборудования; 

устройство травмобезопасных 
покрытий из резиновой плитки 

г. Тула, 
ул. Курковая, д. 9 

Куратор Ростовцев Владимир Николаевич 
59. № 185 

от 07.12.2020 
Устройство спортивной площадки: 
- установка ограждения; 
- установка спортивного оборудования 
и урн; 

устройство травмобезопасных 
покрытий из резиновой плитки 

Ленинский район, 
п. Плеханово, 
ул. Заводская, д. 24 -
д. 30 

60. № 183 
от 07.12.2020 

Усгановка скамсск Ленинский район, 
пос. Плеханово, 
ул. Заводская, д. 20 

61. № 184 
от 07.12.2020 

Установка хозяйственного 
оборудования 

Ленинский район, 
пос. Плеханово, 
ул. Заводская, д. 14 

Куратор Симонова Ирина Владимировна 
62. № 2 4 3 

от 07.12.2020 
Устройство спортивной площадки: 

устройство травмобезопасных 
покрытий из резиновой плитки; 
- установка спортивного оборудования 

г. Тула, 
ул. М. Горького, д. 1 



11 13 

63. № 2 4 2 
от 07.12.2020 

Устройство детской игровой и 
спортивной площадки: 

устройство травмобезопасного 
покрытия из песка; 
- установка детского игрового и 
спортивного оборудования 

г. Тула, ул. Галкина, 
д. 25 

64. № 2 4 1 
от 07.12.2020 

Благоустройство дворовой территории: 
- ремонт существующего парковочного 
кармана (асфальтирование); 
- ремонт существующей пешеходной 
дорожки (асфальтирование) 

г. Тула, 
ул. Максимовского, 
д. 23 

65. № 2 4 4 
от 07.12.2020 

Ремонт подъездов № № 1,2 Ленинский район, 
пос. Обидимо, 
ул. Советская, д. 2 

66. № 2 2 0 
от 07.12.2020 

Устройство спортивной площадки: 
устройство травмобезопасного 

покрытия из песка; 
- установка спортивного оборудования 

Ленинский район, 
д. Барсуки, 
ул. Окружная, д. 16 

Куратор Шишкин Дмитрии Владимирович 
67. № 147 

от 07.12.2020 
Ремонт дворовой территории 
(асфальтирование) 

г. Тула, 
ул. Октябрьская, 
д. 209 

68. № 146 
от 07.12.2020 

Ремонт тротуара вдоль д. 2 по 18-му 
проезду до д. 92/1 по ул. Карпова 

Ленинский район, 
пос. Октябрьский, 
18-й проезд, д. 2 

69. № 145 
от 07.12.2020 

Благоустройство двора: 
- установка скамеек; 
- установка ограждения 

г. Тула, 
ул. М. Гончары, д. 6 

70. № 144 
от 07.12.2020 

Ремонт дорожного покрытия 
(асфальтирование) 

Ленинский район, 
дер. Ивановка, 
ул. Чукотская 
(от ул. Веневская до 
д. 6 по 
ул. Чукотская) 

Советский территориальный округ 

№ 
н/п 

№ предложения 
(заявки) 

Содержание предложения (заявки) 
жителей муниципального образования 

город Тула 

Адрес 

Куратор Дементьева Анастасия Олеговна 
1. № 176 

от 04.12.2020 
Ремонт дворового проезда 
(асфальтирование) 

г. Тула, 
ул. Тульского 
Рабочего Полка, 
Д. 102 

2. № 9 8 
от 04.12.2020 

Устройство тротуара, ремонт отмостки г. Тула, 
ул. Халтурина, д. 6 

3. № 7 3 
от 02.12.2020 

Устройство тротуара между домами 91 
и 93 по ул. Л.Толстого 

г. Тула, 
ул. Л.Толстого, 
д. 91-а 

4. № 178 
от 07.12.2020 

Ремонт дворового проезда 
(асфальтирование), устройство 
расширения проезжей части 

г. Тула, 
ул. Свободы, д. 60 

Куратор Конов Сергей Александрович 
5. № 114 

от 07.12.2020 
Установка ограждений газонов г. Тула, ул. Фрунзе, 

д. 5 

6. № 115 
от 07.12.2020 

Замена дверей мусоросборных камер г. Тула, 
ул. Демонстрации, 
д. 8 

7. № 116 
от 07.12.2020 

Ремонт дворового проезда г. Тула, 
ул. Революции, д. 24 

8. № 117 
от 07.12.2020 

Составление проектно-сметной 
документации 

г. Тула, 
ул. Революции, д. 24 

9. № 118 
от 07.12.2020 

Ремонт дворового проезда г. Тула, 
ул. Бр. Жабровых, 
Д.З 

10. № 119 ' 
от 07.12.2020 

Установка ограждений газонов г. Тула, ул. Сойфера, 
д. 13 

11. № 120 
от 07.12.2020 

Установка ограждений газонов г. Тула, ул. Сойфера, 
д. 15 

12. № 121 
от 07.12.2020 

Установка ограждений газонов г. Тула, ул. Сойфера, 
д. 23 

13. № 122 
от 07.12.2020 

Снос деревьев, корчевание пней г. Тула, 
ул. Кл. Цеткин, д. 5, 
корп .2 

14. № 123 
от 07.12.2020 

Устройство лестничных маршей (из 
бордюрного камня) с оборудованием 
их металлическими поручнями 

г. Тула, 
ул. Дм. Ульянова, 
д. 13 

15. № 124 
от 07.12.2020 

Ремонт дворового проезда 
(асфальтирование) 

г. Тула, 
ул. Ф.Смирнова, д. 1 

Куратор Даньшии Олег Николаевич 
16. № 9 7 

от 04.12.2020 
Устройство тротуара с торца дома со 
стороны подъезда № 4 от дворового 
проезда до тротуара на территории 
д. 91 по ул. Л.Толстого 

г. Тула, Л.Толстого, 
д. 93 

17. № 111 
от 07.12.2020 

Комплексное благоустройство 
дворовых территорий 
(асфальтирование пешеходных 
дорожек, валка деревьев) 

г. Тула, 
Красноармейский 
пр-т, д. 1 

18. № 180 
от 07.12.2020 

Устройство парковочного кармана в 
щебне 

г. Тула, 
ул. Ф. Энгельса, 
д. 15-а 

19. № 179 
от 07.12.2020 

Установка ограждений газонов г. Тула, 
ул. Оружейная, 
д. 1-в 

20. № 177 
от 07.12.2020 

Комплексное благоустройство 
дворовых территорий (корчевка пней 
устройство парковки в щебне) 

г. Тула, 
ул. Свободы, д. 60 

Куратор Судннцын Сергей Львович 
21. № 175 

от07.12.2020 
Ремонт дворового проезда г. Тула, 

ул. Ф.Энгельса, 
д. 145 



11 

22. № 125 
от 07.12.20 

Ремонт дворового проезда 
(асфальтирование), устройство и 
ремонт парковочных карманов 

г. Тула, 
ул. Ф. Смирнова, д. 7 

23. № 182 
от 07.12.2020 

Ремонт контейнерной площадки г. Тула, пересечение 
ул. Гоголевской и 
ул. С. Перовской 

24. № 181 
от 07.12.2020 

Устройство детской игровой площадки г. Тула, 
ул. Бундурина, 
Д. 34-а 

Куратор Абакумов Владимир Евгеньевич 
25. № 8 8 

от 04.12.2020 
Замена окон в подъездах с 
оштукатуриванием откосов 

г. Тула, 
ул. Дм. Ульянова, 
д. 1-а 

26. № 8 7 
от 04.12.2020 

Усгановка скамеек г. Тула, 
ул. Вересаева, д. 6 

Куратор Маринков Александр Славкович 
27. № 9 6 

от 04.12.2020 
Устройство участка тротуара от торца 
дома 91 по ул. Л.Толстого до тротуара 
на ул. Ф.Энгельса 

г. Тула, 
ул. Л. Толстого, д. 91 

28. № 2 4 6 
от 07.12.2020 

Комплексное благоустройство 
дворовых территорий 
(асфальтирование, снос деревьев) 

г. Тула, ул. 9 Мая, 
д. 18, корп. 2 

Центральный территориальный округ 

№ 
п/п 

№ предложения 
(заявки) 

Содержание предложения (заявки) 
жителей муниципального образования 

город Тула 

Адрес 

Куратор Альховик Алексей Иванович 
1. № 154 

от 07.12.2020 
Замена оконных блоков на блоки ПВХ 
в подъездах МКД 

г. Тула, ул. Кауля, 
д. 11, корп.З 

2. № 156 
от 07.12.2020 

Замена оконных блоков на блоки ПВХ 
в подъездах МКД 

г. Тула, ул. Кауля, 
д. 3, корп.2 

3. № 155 
от 07.12.2020 

Замена оконных блоков на блоки ПВХ 
в подъездах МКД 

г. Тула, 
ул. Оборонная, д. 91, 
корп .2 

4. № 157 
от 07.12.2020 

1) Усгановка ограждений газонов 
2) Снос деревьев 

г. Тула, 
ул. Станиславского, 
д. 10-а 

Куратор Белов Сергей Александрович 
5. № 2 4 8 

от 07.12.2020 
Устройство детской игровой 
площадки: 

устройство травмобезопасных 
покрытий из резиновой плитки; 

установка детского игрового 
оборудования, скамеек и урн 

Ленинский район, 
д. Старое Басово, 
д. 38-а (рядом с 

клубом) 

6. № 2 4 7 
от 07.12.2020 

Устройство детской игровой 
площадки: 

усгройство травмобезопасных 
покрытий из резиновой плитки; 

установка детского игрового 
оборудования, скамеек и урн 

Ленинский район, 
д. Старое Басово, 
д. 13-а (рядом с 
магазином) 

16 

Куратор Бороненко Александр Александрович 
7. № 2 6 4 

от 09.12.2020 
Устройство наружного освещения Ленинский район, 

д. Фроловка 
Куратор Герасимова Дарьи Владимировна 
8. № 152 

от 07.12.2020 
Замена оконных блоков на 
пластиковые в подъездах 
№1,2,3,4,5,6,7,8 

г. Тула, 
ул. Новомосковская, 
д. 15-а 

9. №153 
от 07.12.2020 

Замена оконных блоков на блоки ПВХ 
в подъездах 

г. Тула, 
ул. Кауля, д. 18 

10. №151 
от 07.12.2020 

1) Установка ограждений газонов 
2) Установка детского оборудования и 
скамеек 
3) Удаление деревьев 

г. Тула, 
ул. Новомосковская, 
д. 27 

Куратор Рогожин Олег Вячеславович 
11. № 138 

от 07.12.2020 
Ремонт дворового проезда 
(асфальтирование) 

г. Тула, Кауля, д. 16 

12. № 135 от 
07.12.2020 

Замена оконных блоков на блоки ПВХ 
в подъездах 

г. Тула, 
ул. Перекопская, 
д. 3, под. 1 -2 

13. № 134 
от 07.12.2020 

Устрой ство парковочных карманов 
(щебеночное покрытие) 

г. Тула, ул. Кауля, 
д. 9, корп. 3 

Куратор Рублевская Ирина Витальевна 
14. № 7 0 

от01.12.2020 
Замена оконных блоков на блоки ПВХ 
в подъездах МКД 

г. Тула, 
ул. Циолковского, 
д. 2-в 

15. № 7 4 
от 02.12.2020 

Освещение дворовых территорий г. Тула, 
ул. Тимирязева, 
д. 101, корп. 1 

16. № 7 6 
от 03.12.2020 

Освещение дворовых территорий г. Тула, 
ул. Гоголевская, 
д. 47-а 

17. № 7 7 
от 03.12.2020 

Ремонт дворового проезда и подходов 
к подъездам (асфальтирование) 

г. Тула, 
ул. Н. Руднева, д. 28 

18. № 7 5 
от 02.12.2020 

Замена оконных блоков на блоки ПВХ 
в подъездах 

г. Тула, 
Городской пер., 
д. 15 

Куратор Смолянинов Евгений Александрович 
19. № 4 

от 19.10.2020 
Ремонт канализации и замена выпуска г. Тула, 

Скуратовский 
микрорайон, д. 5, 
под. 1-4 

20. № 5 
от 19.10.2020 

Ремонт канализации и замена выпуска г. Гула, 
Скуратовский 
микрорайон, д. 7, 
под .1 -4 

21. № 7 
от 19.10.2020 

Ремонт подъездов № 1 , № 2 г. Тула, п. Озерный, 
д. 22 

22. № 8 
от 19.10.2020 

Ремонт подъезда г. Тула, пр-т Ленина, 
д. 149 

23. № 9 
от 19.10.2020 

Замена оконных блоков на блоки ПВХ 
в подъездах МКД 

г. Тула, пр-т Ленина, 
д. 147, корп. 2 



11 

24. № 10 
от 19.10.2020 

Снос деревьев г. Тула, 
п. Угольный, 
ул. Кирпичная, д. 19 

К у р а т о р Т н м о х и н а Елена Ю р ь е в н а 
25. № 158 

от 07.12.2020 
1) Благоустройство дворовой 
территории: 
- ремонт отмостки (асфальтирование); 

установка хозяйственного 
оборудования; 
- озеленение территории (удаление 
деревьев) 
2) Замена оконных блоков на блоки 
ПВХ в подъездах МКД 

г. Тула, 
ул. Кауля. д. 16 

26. № 1 
от 19.10.2020 

Ремонт отмостки (бетонирование) г. Тула, 
пос. Менделеевский, 
ул. Толстого, д. 12 

27. № 2 
от 19.10.2020 

Ремонт отмостки (бетонирование) г. Тула, 
пос. Менделеевский, 
ул. Ленина, д. 20 

П р и в о к з а л ь н ы й т е р р и т о р и а л ь н ы й о к р у г 

№ 
п/п 

№ предложения 
(заявки) 

Содержание предложения (заявки) 
жителей муниципального образования 

город Тула 

Адрес 

К у р а т о р А б а к у м о в В л а д и м и р Е в г е н ь е в и ч 
1. № 9 1 

от 04.12.2020 

№ 9 0 
от 04.12.2020 

1. Ремонт цоколя и отмостки 
2. Устройство хозяйственного 
оборудования 

г. Тула, 
ул. Костычева, 
д. 12, кор.1 

К у р а т о р А ф о н и ч е в Д м и т рий Валериевич 
2. № 2 0 5 

от 07.12.2020 
Установка хозяйственного 
оборудования: 
- стойка для чистки ковров 
Устройство игровой спортивной 
площадки с резиновым покрытием 

г. Тула, 18-й 
пр-д Мясново, 
д. 87 

3. № 2 0 3 
от 07.12.2020 

Ремонт подъездов № 4,5,8 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 

г. Тула, 
ул. М. Жукова, д. 4 

4. № 2 0 2 
от 07.12.2020 

Установка ограждений г. Тула, 
ул. М. Жукова, д. 6 

5. № 2 0 7 
от 07.12.2020 

Замена оконных блоков на блоки ПВХ 
в подъездах МКД 

г. Тула, ул. Жукова, 
д. 10 

6. № 2 0 4 
от 07.12.2020 

Установка скамеек и урн г. Тула, 
ул. М. Жукова, 
Д. 14-г 

7. № 2 0 8 
от 07.12.2020 

Устройство асфальтированной 
дорожки 

г. Тула, 
ул. Санаторная, д.2 

8. № 2 0 6 
от 07.12.2020 

Замена оконных блоков на блоки ПВХ 
в подъездах 

г. Тула, 
ул. Санаторная, д. 4 

9. № 2 0 9 
от 07.12.2020 

Удаление деревьев г. Тула, Одосвское 
шоссе, д.36 

18 

Куратор Слюсарева Ольга Анатольевна 
10. № 7 1 

от 02.12.2020 
Комплексное благоустройство 
дворовых территорий 
(асфальтирование) 

г. Тула, от 
ул. Оружейная до 
ул. Смидович 
(между домами 25-
27 по ул. Оружейная, 
между домами 14-16 
по ул. Смидович) 

11. № 7 2 
от 02.12.2020 

Благоустройство дворовой территории 
ремонт пешеходных дорожек 

(асфальтирование) 
- озеленение территории (корчевание 
пней) 
Устройство освещения общественного 
пространства 

г. Тула, п. Косая 
Гора, 
ул. М. Горького, 
д .18-20-22 

Куратор Фаистов Александр Юрьевич 
12. № 113 

от 07.12.2020 
Ремонт дороги г. Тула, по ул. 

Парашютный проезд 
о т д . 36 до д. 14 

13. № 112 
от 07.12.2020 

Устройство наружного освещения Ленинский район, 
д. Иврово 

Куратор Цкипури Юрий Иванович 
14. № 133 

от 07.12.2020 
Ремонт отмостки г. Тула, 

ул. Д. Ульянова, 
д. 4-6 

15. № 129 
от 07.12.2020 

Ремонт отмостки г. Тула, 
ул. Д. Ульянова, 
д. 12, корп. 2 

16. № 128 
от 07.12.2020 

Удаление деревьев г. Тула, 
ул. Демонстрации, 
д. 136 

17. № 191 
от 07.12.2020 

Установка металлического ограждения г. Тула, 
ул. Макаренко, д. 4-а 

18. № 130 
от 07.12.2020 

Установка детского игрового и 
спортивного оборудования 

г. Тула, 
ул. Серебровская, 
д. 16-е 

19. № 127 
от 07.12.2020 

Удаление деревьев г. Тула, 
ул. Филимоновская, 
Д. 7 

20. № 126 
от 07.12.2020 

Удаление деревьев г. Тула, 
ул. Филимоновская, 
д. 15 

21. № 131 
от 07.12.2020 

Ремонт тротуара г. Тула, по 
ул. Чмутова от 2-го 
Клинского проезда 
до 3-го Клинского 
проезда 

22. № 132 
от 07.12.2020 

Освещение дворовых территорий г. Тула, 
ул. Смидович, д. 20-а 

Куратор Швыков Александр Владимирович 
23. № 2 1 9 

от 07.12.2020 
Установка скамеек 
Ремонт дворового проезда 
(асфальтирование) 

г. Тула, 8-ой 
пр-д Мясново, д. 77 



19 

24. № 2 1 5 
от 07.12.2020 

Поставка дорожных знаков, их 
установка, поставка ИДИ, ее монтаж и 
нанесение дорожной разметки 

Ленинский район, 
п. Новый, 
ул. Индустриальная, 
Д. 2 

25. № 2 1 6 
от 07.12.2020 

Поставка дорожных знаков, их 
установка, поставка ИДН, ее монтаж и 
нанесение дорожной разметки 

Ленинский район, 
п. Новый, 
ул. Индустриальная, 
д . 6 

26. № 2 1 4 
от 07.12.2020 

Установка ограждений г. Тула, 
ул. Болотова, д. 69 

27. № 2 1 3 
от 07.12.2020 

Ремонт асфальтированного проезда г.Тула, Одоевское 
шоссе, д. 15 

28. № 2 1 7 
от 07.12.2020 

Установка ограждений и скамеек г. Тула, Одоевское 
шоссе, д. 38 

29. № 2 1 1 
от 07.12.2020 

Устройство ограждения детской 
площадки 

г. Тула, пос. Рассвет, 
д. 37 

30. № 2 1 2 
от 07.12.2020 

Устройство резинового покрытия г. Тула, 
ул. Санаторная, д. 7 

Куратор Шевелева Инна Владимировна 
31. № 197 

от 07.12.2020 
Ремонт дворового проезда 
(асфальтирование) 

г. Тула, 
ул. Макаренко, д. 4 

32. № 198 
от 07.12.2020 

Ремонт дворового проезда 
(асфальтирование) 

г. Тула, 
ул. Макаренко, д. 6-6 

33. № 199 
от 07.12.2020 

Ремонт дворового проезда 
(асфальтирование) 

г. Тула, 
ул. Макаренко, д. 10 

34. № 2 0 0 
от 07.12.2020 

Устройство парковочного кармана г. Тула, 
ул. Седова, д. 39-а 

35. № 201 
от 07.12.2020 

Ремонт лестничного марша 
Устройство асфальтированной 
дорожки (подходы к лестнице) 

г. Тула, 
ул. Седова, д. 41-6 


